
БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛТАЧ  РАЙОН 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

  
 

 

 

О внесении изменении  

в постановление  Балтасинского районного исполнительного комитета 

Республики Татарстан от 18.03.2019 №133 «Об утверждении реестра мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории  

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан» 

 

 

             В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской 

Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения их реестра», Балтасинский районный исполнительный комитет 

Республики Татарстан постановляет: 

1. Приложение №1 постановления Балтасинского районный 

исполнительный комитет Республики Татарстан от 18.03.2019 №133 «Об 

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан» изложить в новый редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Балтасинского муниципального района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела строительства архитектуры и жилищно – коммунального 

хозяйства.  

 
 

   

 

Руководитель                                                                                 А.Ф. Хайрутдинов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

КАРАР 

«__14__» ___03____  2020г.  №  _124____  



Приложение 

 к постановлению БРИК 

 от___________№____ 

 

РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТКО НА ТЕРРИТОРИИ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

№ 

п.п 

Данные о нахождении 

мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные о технических 

характеристиках  мест 

(площадок) накопления 

ТКО 

Данные о 

собственника

х мест 

(площадок) 

накопления 

ТКО 

Данные об источниках 

образования ТКО, 

которые складируются 

в местах (на 

площадках) 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов. 

 

1. Балтасинское ГП 

 

 
Координаты (56.309182, 

50.185637) 
 

 

 

 

 

 

ул. Наримана, д. 108/1; 

 

 

 

ул. Наримана, д. 19; 

 

 

 

ул. Ленина, д. 145; 

 

 

 

ул. Ленина, д. 147б; 

 

 

 

ул. Ленина, д. 52; 

 

 

 

ул. Наримана, д. 123; 

 

 

 

ул. Ленина, между д. 135 

и д.137; 

1500м северо-западнее д. 

Куюк Балтасинского 

района 

 

Площадь 47616 кв.м 

огорожен металлическим 

сеточным  забором.  

 

Балтасинский 

муниципальн

ый район 

пгт Балтаси 

Контейнер  

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (2шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (1шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (2шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (2шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (2шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (2шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (3шт) 

ООО «Благо-

устройство» 

 

 

ул. Наримана, д. 108/1; 

 

 

 

ул. Наримана, д. 19; 

 

 

 

ул. Ленина, д. 145; 

 

 

 

ул. Ленина, д. 147 б; 

 

 

 

ул. Ленина, д. 52; 

 

 

 

ул. Наримана, д. 123; 

 

 

 

ул. Ленина, д. 135, д.137; 

 

 



 

ул. Ленина, д.129; 

 

 

 

 ул. Ямашева, д. 6; 

 

 

 

 ул.Ленина, д.1; 

 

 

 

ул. Салкын Чишма, д.1/2; 

 

  

 

ул. Медведева 

координаты (56.348797, 

50.192731) 

 

ул.Ленина, д.45 

 

 

 

ул.Ленина, д.42 

      

 

 

ул. З. Космодемьянской 

(Парк) координаты 
(56.335481, 50.217074) 

 

ул. Ленина, д.151 

 

 

 

ул. К. Маркса, д.7 

 

 

ул. Наримана, д.108 

 

 

ул. Наримана, д.24 

 

 

ул. Строителей, между 

д.1 и д.3 

 

ул. Строителей, д.5 

 

 

ул. Строителей, д.7 

 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (2шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (2шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (5шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (3шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (4шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (1шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (1шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (1шт) 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 1,1м3   

(2шт)  

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

ул. Ленина, д.129; 

 

 

 

 ул. Ямашева, д. 6; 

  

 

 

ул.Ленина, д.1; 

 

 

 

ул. Салкын Чишма, д.1/2; 

  

 

 

ул. Медведева 

 

 

 

ул.Ленина, д.45 

 

 

 

ул.Ленина, д.42 

      

 

 

ул. З. Космодемьянской 

(Парк)  

             

 

           ул. Ленина, д.151 

 

 

 

ул. К. Маркса, д.7 

 

 

ул. Наримана, д.108 

 

 

ул. Наримана, д.24 

 

 

ул. Строителей, д.1, д.3 

 

 

ул. Строителей, д.5 

 

 

ул. Строителей, д.7 

 



 

ул. Строителей, д.8 

 

 

ул. Строителей, д.9 

 

 

ул. Тан, д.2 

 

 

ул. Ленина, между д.19 и 

д.17 

 

ул.Ленина, д.37 

 

 

ул.Ленина, д.78 

 

 

ул.Ленина, д.132 

 

 

ул.Ленина, д.133 

 

 

ул.Ленина, д.156 

 

 

Трасса Казань-Малмыж 

координаты (56.284083, 

50.114133) 

 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (2шт) 

 

 

ул. Строителей, д.8 

 

 

ул. Строителей, д.9 

 

 

ул. Тан, д.2 

 

 

ул. Ленина,д.19, д.17 

 

 

ул.Ленина, д.37 

 

 

ул.Ленина, д.78 

 

 

ул.Ленина, д.132 

 

 

ул.Ленина, д.133 

 

 

ул.Ленина, д.156 

 

 

Трасса Казань-Малмыж  

 

Сбор в «мешках» ООО «Благо-

устройство» 

пгт.Балтаси 

с.Куюк 

с.Курмала 

2. Янгуловское СП Сбор в «мешках» ООО «Благо-

устройство» 

с. Янгулово 

с.Старый Кушкет 

3. Бурбашское СП Сбор в «мешках» ООО «Благо-

устройство» 

с. Бурбаш  

с.Алан 

с.Бурбаш Сардыган 

4. Шубанское СП Сбор в «мешках» ООО «Благо-

устройство» 

д. Верхний Шубан, 

д.Нижний Шубан 

с.Гондырево 

с.Ярак-Чурма 

5. Норминское СП 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Карелино,ул. 

Сбор в «мешках» ООО «Благо-

устройство» 

с. Норма,  

д.Карелино, 

 д.Чапшар,  

д. Килеево,  

д.Нормабаш,  

д.Пускань 

Контейнер 

 

 

Прямоугольный 

ООО «Благо-

устройство» 

 

 

 

с. Карелино,ул. 



Загидуллина д.6 

 

 

с.Карелино, ул. 

Загидуллина, между д.8 

и д. 10 

 

с.Карелино, ул. 

Загидуллина, д.2 

 

с.Карелино, ул. 

Ашрафзянова, д.11 

 

 

с.Карелино,ул.Ашрафзян

ова, д.7 

 

с.Норма, ул. Казанская, 

д.11 

 

с.Карелино,ул.Магдиева,

д. 2/б 

 

 

с.Карелино, 

ул.Ашрафзянова, д.9 

 

с.Карелино, 

ул.Ашрафзянова, д.15 

 

с.Карелино, ул. 

Загидуллина, д.1 

 

 

металлический, объем: 

0,75 м3 (2шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (3шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (2шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (2шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Бункер металлический, 

объем: 8 м3  (1шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (3шт) 

 

Загидуллина д.6 

 

 

с.Карелино, ул. 

Загидуллина, д.8, д. 10 

 

 

с.Карелино, ул. 

Загидуллина, д.2 

 

с.Карелино, ул. 

Ашрафзянова, д.11 

 

 

с.Карелино,ул.Ашрафзян

ова, д.7 

 

с.Норма, ул. Казанская, 

д.11 

 

с.Карелино,ул.Магдиева,

д. 2/б 

 

 

с.Карелино, 

ул.Ашрафзянова, д.9 

 

с.Карелино, 

ул.Ашрафзянова,15 

 

с.Карелино, ул. 

Загидуллина, д.1 

6. Салаусское СП Сбор в «мешках» ООО «Благо-

устройство» 

с. Старая Салаусь, 

 с. Биктяшева 

с.Сардыган 

с. Новая Салаусь 

7. Соснинское СП 

 

 

 

с. Нижняя Сосна, 

ул.Героя Сарвара, д. 6 

 

 

с. Нижняя Сосна, 

ул.Героя Сарвара, д.4 

 

Сбор в «мешках» ООО «Благо-

устройство» 

с. Нижняя Сосна 

Контейнер 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (2шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (2шт) 

 

ООО «Благо-

устройство» 

 

 

с. Нижняя Сосна, 

ул.Героя Сарвара, д. 6 

 

 

с. Нижняя Сосна, 

ул.Героя Сарвара, д.4 

8. Малолызинский СП 

 

 

 

Сбор в «мешках» 

 

ООО «Благо-

устройство» 

с. М.Лызи 

д. Б.Лызи 

В.Ушма 

д. Н.Ушма 



 

 

 

с. Малые Лызи, ул. 

Центральная, д. 2а 

 

 

с.Малые Лызи, ул. 

Центральная, д.27 

 

д. Ср.Ушма 

Контейнер 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (3шт) 

 

Прямоугольный 

металлический, объем: 

0,75 м3 (2шт) 

 

ООО «Благо-

устройство» 

 

 

с. Малые Лызи, ул. 

Центральная, д. 2а 

 

 

с.Малые Лызи, ул. 

Центральная, д.27 

9. Карадуванское СП Сбор в «мешках» ООО «Благо-

устройство» 

д. Карадуван 

д. Тау Зары 

д. В.Кня 

д. Н.Кня 

д. Княбаш 

д. Арбаш 

 

10. 

 

Средне- 

кушкетское СП  

 

 

 

 

с.Средний Кушкет, ул. 

Центральная, д. 2/1 

 

 

с.Тюнтер, ул. Советская, 

д.23 

 

Сбор в «мешках» ООО 

«Ципьинское 

МПП» 

Средний Кушкет, 

Тюнтерь, Пор-Кутеш, 

Сала-Кушкет 

Контейнер  

 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,66м3   (2шт) 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,66м3   (1шт) 

 

ООО 

«Ципьинское 

МПП» 

 

 

 

с.Средний Кушкет, ул. 

Центральная д. 2/1 

 

 

с.Тюнтер, ул. Советская, 

д. 23 

 

11. Верхне-субашское СП  Сбор в «мешках» ООО 

«Ципинское 

МПП» 

Верхний Субаш, Нижний 

Субаш, Починок Сосна, 

Кушкетбаш, Каенсар 

12. Ципьинское СП  

 

 

 

 

 

 

д.Сырья, ул. 

Комсомольская, д.32 

 

 

с.Арбор, ул. Татарстана, 

д.59 

 

Сбор в «мешках» ООО 

«Ципьинское 

МПП» 

с. Арбор, Тагашур, 

Янгурчи, Сырья, 

Мельничная, Старая 

Ципья 

Контейнер 

 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,66м3   (1шт) 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,66м3   (1шт) 

ООО 

«Ципьинское 

МПП» 

 

 

 

 

д.Сырья, ул. 

Комсомольская, д.32 

 

 

с.Арбор, ул. Татарстана, 

д.59 

 



 

с.Арбор, ул. Татарстана, 

д.55 

 

 

с.Арбор, ул. Татарстана, 

д. 53 

 

 

с.Ципья, ул. Ленина, д. 

55 

 

 

 

с.Ципья, ул. Школьная, 

д.14 

 

 

с.Ципья, ул. Школьная, 

д.14 пом.1 

 

 

с.Ципья, ул. Ленина, 

д.55а 

 

 

 

с.Ципья, ул. Советская, 

д. 62 

 

 

с.Ципья, ул. 

Дмитровская, д.22 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,66м3   (1шт) 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,66м3   (1шт) 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,66м3   (3шт) 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,66м3   (1шт) 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,66м3   (1шт) 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,66м3   (2шт) 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,66м3   (1шт) 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,66м3   (1шт) 

 

 

с.Арбор, ул. Татарстана, 

д.55 

 

 

с.Арбор, ул. Татарстана, 

д. 53 

 

 

с.Ципья, ул. Ленина, д.55 

 

 

 

с.Ципья, ул. Школьная, 

д.14 

 

 

с.Ципья, ул. Школьная, 

д.14 пом.1 

 

 

с.Ципья, ул. Ленина, 

д.55а 

 

 

 

с.Ципья, ул. Советская, 

д.62 

 

 

с.Ципья, ул. 

Дмитровская, д.22 

13. 

 

Кугунурское СП  

 

 

 

 

 

с.Кугунур, ул. 

Кирова,103а 

 

 

д.Улисьял, 

ул.Центральная, 27А 

Сбор в «мешках» ООО 

«Ципьинское 

МПП» 

с. Кугунур, Дурга, Шуда, 

Улисьял, Куремьял, 

Кускем, Кургем 

Контейнер 

 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,66м3   (1шт) 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,36м3   (1шт) 

 

 

ООО 

«Ципьинское 

МПП» 

 

 

 

с.Кугунур, ул. Кирова, 

д.103а 

 

 

 д.Улисьял, 

ул.Центральная, д. 27А 



14. Шишинерское СП  Сбор в «мешках» ООО 

«Ципинское 

МПП» 

с. Шишинер, с.Ура 

15. Смаильское  сельское 

поселение 

 

 

 

 

с.Смаиль, ул. Кирова, 

д.61 

Сбор в «мешках»  

 

 

ООО 

«Ципьинское 

МПП» 

д.Смаиль, д.Сизнер, 

 

 

контейнер   

 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,66м3   (1шт) 

 

ООО 

«Ципьинское 

МПП» 

 

 

 

с.Смаиль, ул. Кирова, 

д.61 

16. Нуринерское СП  Сбор в «мешках» ООО 

«Ципьинское 

МПП» 

Нуринер, Чутай, 

Комаров Завод 

17. Пижмарское сельское 

поселение 

 

 

 

 

 

с. Атня, ул.Комсомола, 

д.22 

Сбор в «мешках» 

 

 

 

ООО 

«Ципьинское 

МПП» 

с. Пижмар, д.Старый 

Пукшинер, с.Сардек, 

д.Верхний Сардек, 

с.Атня. 

контейнер 

 

 

Евроконтейнер 

пластиковый, объём: 

0,36м3   (1шт) 

 

ООО 

«Ципьинское 

МПП» 

 

 

 

 

с. Атня, 

ул.Комсомола,д.22 

18. Бурнакское СП  Сбор в «мешках» ООО 

«Ципьинское 

МПП» 

Старая Турья, Бурнак, 

Карек-Серма 

 


